Republika e Kosovis PRISHTINA

Republika Kesova — Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés

Opitina Pristina ~=Municipality of Prishtina

KONTRATE

Numri i kontratés : 616-22-3333-1-2-1/C809
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

EURO TESTING SH.P.K, Rr. "Baki Dullovi” Nr.160, Kacanik, (ne vazhdim “Furnizuesi”) me numer te
biznesit 811339498 dhe perfagesues Fitore Dema, ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér
furnizimet e sh&nvara me poshté:

Furnizim me vegla pune , mjete té punés pér nevojat e institucioneve edukativo arsimore
Me numér identifikues: 616-22-3333-1-2-1 dhe 616 22 040 121
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do 1€ jelé nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim: Furnizim me vegla pune , mjete té
punés pér nevojat e institucioneve edukativo arsimore,

Neni 2 Kushtet ¢ dérpgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do & jet¥ 45 dité nga koha e I&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do (& jet¢ Prishtine.
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet & dorézojé njé certifikalé (& origjinés s¢ furnizimeve, mé s& voni awher® kur e kérkon
pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund & Ket& si rezultat ndérprerjen ¢
kontraids.

3.2 Origjina e mallrave do té& pércaktchet sipas Kodit 1€ Doganave té Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombélare 18 cilat i ka nénshkruar vendi né fjalg.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet & jews: 9 965,00 €; [Nénrémijjé e néméqind e giashtédhjeté e pesé] Euro.

4.2 Cmimi i prmendur n& Nenin 4.1 mé sipfr duhet 18 jeld e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai dubet té jeté i preré dhe t& mos i nénshirohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do 1€ béhen n& pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés,
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés
5.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet n# vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratds;

(b) Kushict c Veganta t& Kontratés;

U sy lutem referejun kétj numri & kontrates ne dokumentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesann



l(c) ¥ushlet € Pérgjithshme 1& Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e} Ofena financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme & e pérb&jn€ kontratén konsiderohet se shpjegojn njera tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés. ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pBrparésisé né 18 cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané 1& béjné me k&l Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Fumnizuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin e Kontratgs dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet t¢ dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon véretim té pranimit 1& saj, ai duhet ta thot¢ kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat (& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet ti
kérkojé vértetim (& pranimit 1& komunikatés sé tij. N& & gjitha rastel. dérguesi duhet 1 marré 1€ gjitha masat e
nevajshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontrat& parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi. p&lqimi, miratimi. cerifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njofiimin e tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do (€ jeté né
formé& (& shkruar dhe fjalét "njoftoj". "vértetoj&”, "miratoj” ose"vendosé "do 1€ shenchen n& pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontrat€ &shté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej 1€ cilave jang pr Autoritetin Kontraktues
dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nexhmi MeKolli

Pozita: Zyriar pergjeg]f i prukunmn

Nénshkrimi: (//UZ/ /
/u,w«';? —

Data: R‘ SH N,

|

Pér Furnizuesin

Emri:

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:




' KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés; 616-22-3333-1-2-1/C809

Neni 1 Pérkufizimet

L1 “Kontraté" do t& thot& marrtveshja e lidhur nd¥rmjet Autoritetit kontrakiues dhe Furnizuesit, si¢ &shig shénuar né
formularin e kontratés 1 nénshkruar nga palet. duke pérfshire & gjitha shtojeat pér k& dhe & gjitha dokumentet e
inkorporuar me reference n# té,

1.2 “Produkter” pErkufizohen si 1 mira materiale q¢ kon€ vleré ckonomike, duke parfshirg por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt. Knd&t e para, makinerit dhe pajisjet, objektet n& formé & ngurt# 18 léngshme ose t¢ gazshme,

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do (& thote organizata ¢ blerjes s¢ mallrave, si¢ #shiz e quajtur Flet#n mbi t& Dhenat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues” do 12 thote nje person fizik ose juridik q¢ #shig pale e ksaj kontrate dhe sipas dispozitave (& késaj
kontrate furnizon malira q8 jané objekt i kétsaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do 1 thotd nénshkruesit ¢ kontrais,

1.6 “Inkotermet™ do & thot# termat ndérkombétare tregtare q& plrbéjné rreguilat e interpretimit 2 termave tregtare gt
pereakiojng ményrén, kostot dhe rreziget q# lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues,

1.7 *Furnizim™ do 1¢ thot® dorézim i produkieve me ciltsi, sasi dhe lloj 18 specifikuar n& kontrat, si dhe 18 vendosura dhe
paketuars né ményrén e pSreaktuar né kontraz,

L8 “Cmimi i kontratgs” do (& thotd ¢mimi g& i paguhet furnizuesit sig specifikohet né formularin e kontratés, ng
pErputhje me shicsa (& tilla dhe rregullimet ose heqjet, st mund 1# bishet n& bazé i¢ kontrats,

1.9 “Shirbimet pas shitjes™ do 18 thotg shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i

Pleséve rezervd g€ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime 18 ngjashme ne lidhje me furnizimet e
produkteve.

110 “KPK" do 1& thot# Kushtel e Pérgjithshme 128 Kontraits,
L11 *KVK” do & thoté Kushtel e Veganta t¢ Koniratéis.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikucshém
2.1 KVK e saktésojné cili 8shté ligji qe i pereakton (& gjitha gashijet q& nuk jang t& mbuluara n2 kontrats,
2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhin e specifikuar n& KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t@ jet# valid vetém nése ka marréveshie 1€ shkruar pérmes & cilés Fumizuesi e transferon kontratén e
vet ose njE pjesé (8 saj te nj# palé e ret.

3.2 Fumizuesi nuk mundet qg, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteri kontraktues, ta transferojtt kontratén ose njé
piest & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né keto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor (¢ bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave qé duhel 1& paguhen ose
4¢ do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast & dhénies s¢ 18 drejtés st Furnizuesit sigurucsve t& Furnizuesit per & kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Per qtllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do (a lirojé¢ Furnizuesin nga
obligimel ¢ veta pér pjestn e kontrates q tashmd Eshié realizuar ose pr pjestn q€ nuk &sht@ bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t# kontraigs duhet 12 plotsojné kriteret ¢ pérshtaishmérise qt zbatohen per dhénien e kontraés
perveg ng raste kur transferimi b#het né banke apo kompani 12 sigurimit ose institucion ljet¥r financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata #shig valide vetém nése ka marréveshje t¢ shkruar pérmes s& ciifis Furnizuesi i beson reglizimin e nj
Piese & kontrates s tij njé pale & wretd.

4.2 Elementet e kontratés g2 do t nénkontrakichen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen 1& ditura Autoritetit kontraktues
me rastin ¢ dorézimit 1e ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Fumnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dit¢ pune nga marria e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk
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nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet (e
pérmbushin kitkesat ¢ pershiatshmerise,

4.3 Awtoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaie mund 12 siguroj, ku e
konsideront si t# nevojshme, pagesat direkte plr nénkontraktorst,

4.4 Furnizuesi éshts pergjegies pér aktet, gabimel dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve 2 vet si dhe 1# agjentéve ose (&
punésuarve. né & njgjtén maEnyré si po t# ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Furnizuesit, agjentéve t# tij ose punttortve
t tij. Aprovimi i nénkontraktimit (& ndonj# pjese 1# Kontraiés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit
kontraktues nuk e liron Fumizuesin nga obligimet e tij sipas kontratts,

4.5 Nése ntnkontrakiuesi ka marre ndonj& obligim 1& vazhdueshém Q¢ vazhdon pér nje periudhe gé e tejkalon aw &

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nise &shig ¢ nevojshme, brenda 30 ditgsh nga ngnshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i Jjap# Fumnizuesit
P2 pagese aithert kur dshii e nevojshme, njé kopje 1 skicave t& pergatitura pér realizimin e kontrat®s dhe kopje &
specifikimeve dhe dokutmenieve tiera & kontratés. Furnizuesi mund (& blej¢ kopje tjera t& ketyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tiera, né rast se ato mund t& gjenden. Pas Igshimit 18 certifikatds sg garancisé, ose pas pranimil final
saj, Furnizuesi i kihen autoritetjt kontraktues t# gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera & Kontralés,

autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pr ¢'i l&shuar Furnizuesit urdhra administrative q# inkorporajn@ ato dokumente

plotésuese dhe udhizimet Q& jang @ nevojshme per ekzekutim t& mirs i€ kontrai¥s dhe par kompensim démi nga ndonji
defekt 2 saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Fernizuesi mund 12 kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér martjen ¢ kopjeve t& ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhargi: apo ligjet angsore 18 Republikes se Kosoves @ cilat mund ndikajn# te furnizuesi
gjate realizimit & obligimeve & tij me kontraté, Autoriteti kontraktucs mund ta japé ndikmén e kéirkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit,

6.2 Ntse éshié ¢ nevojshme, Furnizuesi do 12 lajmeroje me koh# Autoritetin Kontraktues pér 12 dhénat mbi fumnizimet ashiy
Q€ Autoriteti kontraktues t¢ mund 2 marrs lejet e kéfrkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontrakives do & vendosd g& (& mam# lejet e kerkuara apo licencat e importit brenda nj¢ periudhe 1
arsyeshme, duke marrg parasysh datat e realizimit 1# kontrates,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizoj® kontratén me kujdesin dhe syceltgsing e dubur duke perfshirg, aty ku éshig specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen ¢ punéve € tjera perfshirs kompensimin pér ndonjé defekt ne
fumizime.

7.2 Furnizuesi duhet (& veproje sipas urdhrave administrative Q€ i jep autoriteti kontrakiues. Nise Furnizuesi konsideron se
kérkesz e nje urdhri administrativ shkon pertej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit per shkelje 1it
kontrais, do ta njoftojé auvtoritetin kontrakiyes pér kéte duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 18 pezuliohet pér shkak (& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet ' respekiojé dhe 18 veprojé sipas 1 gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi na Republikén e Kosovits
dhe do ¥ siguroje gs personeli i tij, (¢ aférmit e 1yre, dhe puntordt vendor t# tij gjithashtu t' respektojné dhe (4 veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

7.4 Fumnizuesi duhet 1'j trajtojé 1& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg n¢ rastet kur kjo #shi# e nevojshme pér qelfime 1£ ekzekutimit @ kontrat¥s, ai nuk do 2 publikoji
ose shpalos# asnjg detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

7.5 Nése Furnizuesi #shig grup, pérbérja e grupit nuk do 1a ndryshohet pa pglqimin paraprak me shkrim t# Autoritetjt
kontrakuues,

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do 12 paragest njé centifikaté zyrtare (@ prejardhjes né momentin e pranimit (2 perkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do 18 0j¢ né ndérprerje t& kontrates. me paralajmérim zyrtar,
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Nenj9 - Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do 1z, Jo mé vong se dita ¢ nénshkrimit & Kontraws, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim 12 plot2 dhe 1& mire 12 kontraiés. Shuma e sigurisé do 18 saktésohet n¢ KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do 18 ndajet
NEa pagesa e Autoritetit kontrakses pér ¢farédo humbjeje qe¢ éshté pasoje e mosekzekutimit # ploté dhe 1@ duhur 18
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit 12 konteates do 1 jet& né formén ¢ dhéng ne picsén IV 18 kontratés,

9.3 Pérveg asaj pjese té specifikuar ng KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do (& lgshohet brenda 30
ditésh nga Mshimi i certifikates se perkohshme t& pranimit,

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e fumnizuara sipas kontratéss dubet (e jene te siguruara plotisisht me nje valute lirisht te konveriteshme kundsr
humbjes ose démtimit te rastisishim te prodhoj ose bigjs, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne menyrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa mart parasysh obligimet e sigurimit 1 Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do 18 mbajs pérgjegiést 1& plots,

dhe do ta sigurojé Autoritetin kontrakiues nga t2 gjitha ankesat nga palt ¢ treta PEr dém ndaj pronés ose lendime personale
q¢ shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana ¢ Fumizuesit, nénkontrakiuesve dhe punétortve (& tyre,

Neni 11 Programi i realizimit

1.1 Nése kérkohet nz KVK, Fumizuesi do (¢ doréizofé nj# program realizimit 18 konirmas q¢ do t& aprovohet nga
autoriteti kontraktyes, Ky program do 1& pérmbajé sé paku kato;

i) rendin sipas 1& cilit Furnizuesi propozon t& realizohet kontrata, duke pérfshiris dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend 18 pranimil, instalimin. testimin dhe komisionimin; dhe

ii) t& dhéna dhe informata (& tjera t& cilat mund ' kérkojé me arsye autoritetj kontraktues.

H.2 KVK do 1 sakt¥sojné limitin kohor brenda 1& cilit programi i realizimit duhet 1°; dorézohet p&r aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues, Aprovimi i programit nga autoriteti kontrakiues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontrates,

11.3 Nése Autoriteti Kontrakiues nuk arrin te njofioj vendimin e tij te aprovimit j ptrmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille | realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet tc aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjg ndryshim material n& program nuk mund t¢ bshet pa aprovimin ¢ autoritetit kontrakiyes, Megjithats, nése
progresi i realizimit t& kontratés nuk behet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udh#zoj# Fumnizuesin q¥ ta
ripunojé programin dhe ta dorézajé programin e ripunuar pér aprovim te ai,

1.5 Para pranimit & perkohshém 18 furnizimeve, Furnizuesi duhet 12 furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizatime, (& cilat do 12 Jjen né detaje 1# tillg q¢ do © mundésoj Autoritetit Kontraktyes
operimin, mirfmbauitjen, rregullimin dhe riparimin ¢ 1@ gjitha pjeséve (2 furnizimeve, Pérveg nése #shie percaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do W jend n& gjubén e kontratés dhe n¢ forma dhe numrat (& tilla @ deklaruara n#
kontratd. Fumizimet nuk do 12 konsiderohen t& pérfunduara me qEllim t¢ pranimit & perkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jané furnizuar Auloritetit Kontrakiues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

121 Duke iu néashiruar dispozitave t& tjera 12 péreaktuara né KVK, Furnizuesi do 12 Jjeté plotésisht pérgjegjls pér
pagestn e @ gjitha taksave, detyrimeve t& pullts, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera g lindin apo

imponohen deri né dorézimin ¢ Mallrave # kontraktuara ng vendin e dorézimit, si¢ #shté pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues,

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg n# rastet kur &shiz paraparg ndryshe n& KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontrakiues nga (2 gjitha
ankesat g2 jand rezultay j pérdorimit 1 patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ éshig

specifkuar n# kontra, pérveg nése shkelja e (g ashie rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit 1 dhe&ng nga
autoriteti kontraktues,

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha e ckzekutimit 1 detyrave do 12 fillojé ng dawn e fiksuar n# pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj Zgjatjeve
1€ periudhés 1 cilat mund 12 lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur paigy pajtohen ndryshe, realizimi j kontratés duher (¢ filloj# jo m& vong se 90 diz pas njoftimit & dhénies
s¢ konlratés. Pas kgs j date Furnizuesi ka 15 drejts & mos ¢ realizojé kontragn dhe ¢ mares pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin q¢ ka pésuar. Furnizuesit do ta humb k&g te drejia perve¢ nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve
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nga data ¢ skadimit 1& periudhis 90 ditesh.

14.3 Nése mundésohen periudhag e ndara & realizimit pér sasi @ ndara, keto periudha nuk do t@ mblighen né rastet kur njg
Fumizuesi i jepen mé shumé se nj# sasi,

Neni 15 Zgjatja e periudhés sg ekzekutimit

15.1 Furnizues mund ¢ kerkojé zgjatje 18 periudhgs s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratgs s 1ij vonohet, ose pritet se do
L& vonohet, pér ndonjeren nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte 1¢ jashiézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kan# prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

) Pengesa apo kushte fizike 9é mund (& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kan& mundur
(€ parashihen ng ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q¢ kané ndikuar n& datén e realizimit, pérveg atyre q€ jané shkaktuar prej

€) Autoriteti kontraktues ka déshtuar ¢’ plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) TE gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhe/ose instalimit 1 furnizimeve g€ nuk jané pér shkak 1o gabimit &
Furnizuesit;

g} Forca madhore;

h) Shkaqe tjera q€ jané pérmendur né kéto Kushte t€ pérgjithshme dhe & cilat nuk jané per shkak @
gabimit t& Furnizuesit.

ndonjé marrétveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe auloritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit konteakines (&

15.3 Brenda 30 ditgsh, me njoftim me shkeim pér furnizuesin, autoriteti kontrakiues do 1a lejojit ket zgjatje e periudhits s&
realizimit ngse mund (& arsyetohel, ose né menyre prospektive ose retrospektive, ose 1a informojé Fumizuesin qé nuk i
Eshiit dheng ¢ drejta per zgjatjc t& perjudhas,

Neni 16 Vonesat e elzekutimit

1

brenda limiteve kohore specifikuara nd kontrat?, Autoritetj kontraktues, pa njoftim zyriar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera 18 lij sipas kontratés, do 12 kets 1@ drejté, pir secilén dig q¢ kalon nd&rmjet skadimit (2 periudhés s@é
kontraigs dhe datés aktuale 1 perfundimit, ('i mare démet o likviduara 2 barabarta me 0.25% n# ditg 1 vlerss sg
furnizimeve (¥ pa dorézuara deri ng nj¢ maksimum prej 10 % t vierds lotale t# kontratés,

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém (& furnizimeve n# t8risi, démer e likuiduara &
parapara né paragrafin 16.1 do & llogarilen n# bazé (¢ verss totale 18 kontratits

16,3 Nése Autoritetj kontraktues ka ftuar & drejtén (& kérkoje s& paku 10 % & vierés si kontratss ai mundet, pasi 1a
njofiojé me shkeim Fornizuesin:

- 8 konfiskaj8 garancint e realizimit;
= ndirprest kontratén, dhe n@ kit rast Furnizuesi nuk do (2 ket @ drejié pér kompensim; dhe

= & hyjé ng njé kontrate me njé¢ palé 18 trete pér dhénien e piests s& mbetur 18 furnizimeve, Furnizuesi nuk do 12
paguhet pér ki® pjest 1 kontrargs, Fumizuesi gjithashiy do 12 Jjetd § detyruar 12 paguaié koston plotésuese dhe
dé#met ¢ shkaktuarn nga kjo pamundgsi e tij,

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qk ¢ pezullojé:

4. prodhimin ¢ fumnizimeve;

b.  dortzimin e furnizimeve n& vendin e pranimit né kohgn e specifikuar pér dorézim na programin e realizimit
ose, néfse nuk gshté specifikuar koha, né kohen kur ato duhet 1 dorézohen; ose

c.  instalimin ¢ furnizimeve qE jant dortizuar né vendin e pranimit,

17.2 Gjate pezultimi. Furnizuesi do 1& mbrajn# dhe sigurojng furnizimet ¢ vendosura né depon ¢ Fumizuesit ose n ndonjé
vend tjetlr, nga plrkeqésimi, humbja dpo démtimi pér aq sa 1@ jet¢ e mundur dhe sa gsh kérkuar nga autoritet
kontraktues, edhe nése furnizimet jant dorézugr ne vendin ¢ pranimit ne pajtim me kontratén, por instalimi i tyre #shiz
pezulluar nga autoriteti kontraktues.




]7.3‘SIlpEnzimcl plotisuese g jané shfoqur ns lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shiohen emimit 1# kontratis,
Fumizuesi nuk do 1& marr# pagesé 1 shpenzimeve plolésuese nése pezullimi #shye:

a) Zgjidhur né ményré (& ndryshme ne kontrats; ose
b} é&shté i nevojshém par arsye (€ kushteve 1 zakonshme kiimatike ng vendin ¢ pranimit;
c) tshid i nevojshém pér shkak 1z ndonjé gabimi t¢ Furnizuesit: ose

d) @eshté i nevojshém pér siguri t¢ ekzekutimit (@ mird (¢ kontratés ose 1& ndonje pjese (& saj perderisa nevoja e tille
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues,

17.4 Furnizues nuk do t& ke & drejt¥ pér shtess n& ¢mimin e kontraigs pErvec nése ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditdsh pas pranimit 1 urdhrit pér & pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim t& béje ankes# pr ta,

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do percakiojé ato pagesa plottsuese dhefose zgjatje @
periudhis s8 realizimit q& do & behen nga Furnizues pérkitazi me k&t ankes# ne ményre (& drejte dhe & arsyeshme sipas
mendimit t& autoritetit kontraktues,

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dit#, dhe pezullimi nuk sshte per shkak (& gabimit t¢ Furnizuesit, Furnizues,
duke njofiuar autoritetin kontrakiyes, mund 1& kérkojt & vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose @ ndérprest
kontratén,

17.7 Né rastet kur procedura e dhénies ose realizimit & kontratés behet ¢ pavlefshme par shkak ¢ gabimeve
permbajtjesore. parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do (g pezullojé realizimin e kontrat#s. Né rastet kur ato
gabime, parrcgullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, aigheré Autoriteti kontrakiues mund 1€ refuzoje (' baje
pagesal ose mund Ui kthejé shumat g tashme jang paguar, n¢ proporcion me réndasing e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit,

17.8 Q&llimi i pezullimit 1 kontratés fshiz q€ 12 verifikohet nése gabimet permbajtjesore 1& supozuara si dhe parregullsiig
ape mashtrimet kan# ndodhur 0 18 vértet, Nase ato nuk mund 1 konfirmohen, realizimi i kontratés do 18 rifillojé sa m#
shpejt qé #shiz e mundur, Gabimet pérmbajtjescre ose parregullsite do (& jent 12 gjitha shkelje t¢ kontraiés ose dispozitave
rregullative g rezuliojng nga njé veprim ose mosveprim q¢ shkakion ose q& mund 1& shkaktojé humbje n# buxhetin ¢
Autoritetit Kontraktues,

Nenj 18 Cil&sia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet 1eknike 12 paragitura n& kontraté ng 12 gjitha aspektet dhe (& jen¢ konform
né & gjitha aspektet me skicat. sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tiera né kontraté, & cilat duhet 1#
mbahea n dispozicion & Autoritetit koniraktues per qéllime identifikimi gjate periudhés s realizimit ta kontraigs,

18.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare ¢ parapara né KVK duhet 1 behen me kérkes# (& dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues. N& kérkese do (& sakizsohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorkzuara pér kE& pranim sipas
kontratis dhe (& tregoj¢ numrin e sasise dhe vendin ku do 12 bethet pranimi né mé&nyrén ¢ duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara né kérkese duhet & certifikohen nga auloriteti kontrakiues se plotésojni kérkesat pér k&8 pranim

18.3 Edhe néise materialet apo artikujt g do 1 inkorporohen né fumizime ose ne prodhim 1 komponentéve g¢ do (&
furnizohen jan# pranuar teknikisht na k& ményré, ato prap mund 18 refuzohen nése ndonjg kontrollim tjetdr zbuton
defckie ose gabime, dhe né k&t rast ato duhet t& ndérrohen menjéhere nga furnizuesi, Furnizuesit mund t'i jepet mundétsia
Ui riparojé dhe 1’ pérmirésojé maleriaiet dhe artikujt q# jané refuzuar, por kdto materiale dhe artikuj do t¢ pranohen per

inkorporim n# furnizime vem nése Jang riparuar dhe jané permirdsuar ne ae minyré g€ ¢ jet® i kénagur auloriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do t& siguroje q¢ fumizimet 18 dorézohen ng vendin e pranimit me koh® q# 1"i mundésohet autoritetit
kontraktves # vazhdojs me pranimin ¢ fumnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plot&sisht véshtirgsits q¢
mund 1'i hasé né ketz aspekt, dhe atij nuk do r'i lejohet q@ 12 paraqes# ndonjé arsye pér vonesd,

19.2 Autoriteti kontraktues do 18 ketg ¢ drejté g heré pas here (& inspektajé, kontrollojé, masé dhe testojé komponemet,
malerialet, dhe mjeshigring, dhe 12 kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimil apo prodhimit 1 cfarédo artikulli ¥
plreatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dortzuar sipas kontratss, ng ményré q¢ & percaktojé nése komponenté,
matcrialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasing e ketrkuar. Kjo do t& béhet ne vendin e predhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose n& vendin e pranimit apo n& vendet Q¢ jané specifikuar ng KVK,

19.3 Pér géllime 1€ testimeve dhe inspektimeve 12 tilla, Furnizues do 12:

a} | jap® outoritetit kontrakiues, perkohgsisht dhe pa pagest, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla. punk, materiale, skica dhe 1& dhéna t& prodhimit q& zakonisht kerkchen pEr inspektim dhe testim:

b) T&merret vesh me autoritetin kontraktues pr vendin dhe kohtn e testimeve:;
¢) T'ijapé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe (& arsyeshme né vendin ku do t& realizohen testimet,

19.4 Nése perfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shi# prezent n¢ daien e vendosur pér testim, furnizuesi mundet qg,
perveg nése ka mane udhézim tjetdr nga autoriteti kontraktues, (& vazhdoj& testimin, i cili do t¢ konsiderohet se gshté bine
né prezencén e autoritetit kontrakiues. Furnizuesi menjthers do 1'j dérgojet kopjet ¢ certifikuara si duhet (2 rezuliateve (&



testit te Kutoriteti Kontraktues, nésc nuk ka qen€ prezent gjatd testit, do ' Pranojé rezuliatet e testt,

19.5 Nése komponentst dhe materialet | kan# kajuar testet o sip¥mpérmendura, autoriteti kontraktues do ty lajméroj
fumnizuesin ose 1a miratejé certifikimin e furnizuesit lidhur me kee,

Neni 20 Parimet t& pérgjithshme t& pagesave

20.1 Pagesat do (2 bhen e Euro. Metods dhe kushiet ¢ pagests ge duhet t'i behet Furnizyes sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te behen sipas faturts se leshuar nga Furnizues do t¢ béhen ne llogaring bankare & dhzng ng Pjestn
» dentifikimi Financiar, i késaj kontrate g e plottson Fumnizuesi, nigjti formular, q¢ i bashkéngjitet kerkesas pér
pages&. duhet 1@ pérdoret PEr t'i raportuar ndryshimet ng logaring bankare,

20.3 Shumat duhet (& Paguhen brenda jo mé shume se 30 ditésh kalendarike nga data ng cilén kérkesa e pranueshme pér
pagese Eshié regjistruar nga departamenti pérkatts, Daty e pagests do & jet# data n& ¢ gilen debitohet liogaria e
institucionit. Kérkesa Per pagest nuk do 1 jets e pranueshme nése nuk plot&sohen njt ose m& shumé nga kerkesal
thelbésore,

20,4 Periudha prej 30-ditgsh mund 18 pezullohet duke e lajméryar Fumizuesin q# karkesa PEr pagest nuk mund i
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet p&r shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e duhura p&rmbajtjesore ose sepse
ka déshmi g shpenzimi mund 12 mos Jetd legjitim. NE rastin e fundit mund 1& bahet nj¢ inspektim § menjehershém pér
qellim & kontrollimeve tiera. Furnizues do (@ JapE sqarime, modifikime apo informata ¢ tjera brenda 15 ditésh pas

kérkesés, Periudha e PagesEs do 1€ Nogaritet nga data n& 8 cilén &hi¢ regjistruar kérkesa PEr pages# ¢ pérgatitur na
ményrén ¢ duhur,

205 Pasi q# 2 kete kaluar afati i fundit i dhitné ng Nenin 20.3. Fumizues mundet q&, brenda dy muajsh pas pagesés sit
vonuar, W kérkajé interesin PCr pagest 1 vonuar me normé (@ re-zbritje q& zbatohet nga institucioni ¥shues | Kosoves n¢
ditén ¢ pare (& muajit né 2 cilin ka skaduar afeti i fundit, plus shiae piké t8 pergindjes. interesi PEr pages® 18 vonuar do (¢
zbatohet pér kohetn Q¢ kalon ndérmjet datés s# afarit @ fundit 1 pagesss (nuk pérfshiber) dhe dawgs n# ¢ cilan debitohet
llogarin e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6 T& gjitha mos pPagesal pas 90 ditésh nga skadimi j periudhés sé dhéné né Nenin 20.3 do t*i japin 12 drejté Fumnizuesi
qE ose & mos e realizoje kontratén, ose 1 nd&mrese até, me paralajmérim prej 30 ditesh Pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhel ' dorézojE fumizimet ng pajtim me kushtet e kontratss, Fumnizimet do t# jen# ng pergjegjisi (&
Fumizuesit deri né pranimin e tyre & pérkohshém,

21.2 Furnizuesi do r'j paketojé furnizimet ashiy si¢ kérkohet pér (8 parandaluar deémtimin apo kegésimin e giendjes s tyre
BintE transportit deri ng destinacionin e Lyre, si¢ ésht dhing n# kontrma, Paketimi duhet 12 Jet# i mjaftueshem pér 18
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin na lemperatura ekstreme, kripgn dhe réniet gjat# tranzitit dhe
mbajtjen n& ambient (@ hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duher 7 pérshtaten, nise gshiz o mundur, largésiss si
destinacionit pérfundimusr & furnizimeve, dhe mundsise sz mungesés sé pajisjeve pér bartje t# réndg ne & giitha pikat

21.4 Asnji furnizim nuk do 12 transportohet as (8 dor2zohet na vendin e pranimit derisa furnizuesi t& kel# pranuar urdhrin
e dorfzimit nga awtoritetj kontraktues. Fumizuesi do & je prgjegi®s pér dorézim né vendin ¢ pranimit te & gjitha
furnizimeve dhe pafisjeve (& furnizuesit, g# jang (& nevojshme pér qellime 1# konwrayas,

215 Dor#zimi duhet & konsiderohet se 8shte parg tt&herd kur ka déshmi me shkrim Q€ &shig né dispozicion per dy palét
se dorézimi i furnizimeve ashys biéré n& pajtim me kushtet e kontratis,

Neni 22 Operacionet e verifikimis

22.1 Furnizimet nuk do 1& pranohen derisa t# jent realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t& Fumizuesit,
Inspektimet dhe testet mund 18 reatizohen para transportit, ne pikén ¢ dorézimit dhe/ose ng destinimin final ( mallrave,

22.2 Autoriteti kontraktues, gjate progresit 1# dorlzimit 18 furnizimeye dhe parz se & merren furnizimet, duhet 2 ket
fuqing g 1 urdhéroj# ose 1¢ vendose:

FATET LT -



uj hegjen nga vendi i pranimit. brenda asuj kohe ose Kohésh sig &shie specifikuar ne urdhér, 48 t¢ gjitha furnizimeve
t¥ cilat, sipas mendimit 1 autoritetit kontraktues, nuk Jjané né pajtim me kontraién;

b}y zitvendesimin ¢ tyre me furnizime 18 mirn dhe & pérshiatshme:

<) heqgjen dhe ri-instalimin e mirg & pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme 15 tyre ose pagesat e pjesshme
¢ tyre, ose ndonj¢ instalim q¢ lidhet me materialet, mjeshiéring ose dizajnin per & cilin #shié pérgjepjis
lurnizuesi. e q sipas mendimit (¢ autoritetit kontraktues nuk ésheg e pajtim me kontratén;

d) q& puna e bérg ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga fumizuesi jang ose nui Jjan& n# pajtim me
kontraién, ose q& furnizimet apo njé pjest e tyre nuk i plotésojné kirkesat e kontrates,

22.3 Furnizuesi, sa mg shpejt g #shig e mundur dhe me shpenzime t# veta, duhet (i evitojé defektet e specifikuara, Nase
Fumizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do (2 kea 2 drejté & punisoji persona tjeré pér '
zbatuar urdhrat dhe 13 gjitha shpenzimet g¢ jand pasojé ¢ késaj, 4po g do 18 shfagen pir shiak & késaj, Autoriteti
Kontraktues do 'j zbress Nga parat q¢ do t& paguhen osc 18 cilat do 12 béhen obligim pér iy paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet g& nuk Jan& & cilésiss s¢ kérkuar do 1@ refuzohen, Nj& shenje speciale mund t'u vendoset fumizimeve 1%
refuzuara. Shenja nuk dubet 18 Jete e nille q@ i ndryshoj¢ ato, apo 1 ndikojé né viergn e tyre komerciale, Fumnizimet e
refuzuara furnizuesi do 1' heq# nga vendi i pranimit, nése k&# e kerkon autoriteti kontraktues, brendg njé periudhe q& ¢
sakigson autoriteti kontraktues, dhe nese kjo nuk realizohet ato do (& higen me 1@ drejig me shpenzim dhe me rrezik =
furnizuesit. T¢ gjitha punet q& pérfshijng materialet e refuzuara do t& refuzohen,

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t¢ merren Pérsiper nga Autoriteti kontrakiyes kur 1& jen# dortzuar ne pajtim me kontratén, t'j kena
kaluar né ményre @ kEnagshme testet e kérkuara, dhe 18 jeng nutorizuar, si dhe I jet® Wshuar nj# certifikaté e pranimit 1
pérkohshém ose nase konsiderohet se #shiz léshuar,

23.2 Furnizuesi mund 1@ bijt kerkesg, duke lajméruar autoriictin Kontraktues, pér nj# certifikae 1€ pranimit & pérkohshém
atgherg kur furnizimet & Jené t& gatshme pér pranim 1 pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t& fumizuesit do I veprojé sipas njérés nga kéto ma poshig;

- Ui lshojé furnizuesit certifikatén ¢ pranimit (& pérkohshém me nj€ kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nse
kjo #shte e pérshiatshme, rezervat e tij, dhe pErveg tjerash, edhe datén n& 1 cilen sipas mendimit 18 tij jan® pérfunduar
furnizimet ne Pajtim me kontratén dhe jung & gatshme PEr pranim t& pérkohshém; ose

= & refuzojé aplikacionin, duke dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 1 cilin, sipas mendimit 1& (ij e
kérkon Fumnizuesi pér ta [¢shuar certifikaitn,

23.3 Nése rrethanat ¢ JjashiBzakonshme ¢ bejné 1 pamundur g€ t& vazhdohet me pranimin e fumnizimeve gjalé periudhes ss
fiksuar pér pranim 1 pérkohshém ose final, autoritetj kontrakiues e pérgatit njé deklarate pér ta virtetyar pamundésiné e
tiHe, ndse &shiz ¢ mundur, ne konsultim me furnizuesin, Certifikata ¢ pranimit ose e refuzimit do t pErpatitet brenda 30
ditésh pas daits ng 18 ciln kjo pamundasi pushon s& ekzistuari, Furnizues; nuk do (& nxisé shiugjen ¢ kéttyre rrethanave pér
t& evituar obligimin e paraqitjes s# furnizimeve ng njé gjendje t¢ pérshtatshme pér pranim,

23.4 Nése auloriteti kontrakiues nuk arrin osc @ léshojé certifikatén e pranimit & pérkohshtm oge 1& refuzojé furnizimet
brenda nj# periudhe prej [30] ditésh, aj do 12 konsiderohet se ka lashuar certifikatén ng ditén e fundit @ asaj periudhe,
pérvey né rastet kur certifikata e pranimit (& pérkohshem konsiderohet se pérbn certifikaus (€ pranimit pérfundimtar, N&se
fumizimet ndahen me kontraté né pjess, Furnizuesi do 1€ kel (¢ drejui 1 bej# kérkest pér certifika g veganté per secilén

23.5 N& rasie @ dortzimit 1z pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon 1€ drejién pér (¢ dhéné pranim e piesshém ¢ 1
pérkohshgm,

23.6 Pas pranimit 1 perkohshim 18 firnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe heq strukturat e perkohshme dhe materiater qé
nuk kérkohen me Per pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratgs, Aj gjithashtu do ta heq# ndonje mbeturing 8po pengeséd
dhe t& bejE ndonje ndryshim 12 gjendjes s8 vendit 1€ pranimit sig kérkohen ne kontrag,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do 12 garantojé q& furnizimet 18 jeng ¢ refa, 1 papErdorura, 1& modeleve t¢ fundit dhe (& pErfshijé t& gjitha
pErmirisimet e kohéve 12 fundit n¢ dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe n& kontraté. Furnizuesi do @
Earantoj& g asnjé nga furnizimet 1 mos keng defekt g2 shkakiohet nga dizajni, materialet apo mjeshigria. Kjo garanci do
i€ mbetet e vlefshme né ae ményré qé sakiésohet né KVK,

24.2 Furnizuesi do Jel€ pérgjegjes Per ménjanimin e defekteve, ose démeve ng ndonj# pjest t¢ furnizimeve 18 cilat mund
t& paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudhis sg garancisé dhe 12 cilat:

a}  rezultojné nga Pérdorimi i materialeve defektive, mjeshiérise sg gabueshme ose djzajnit jo t& mir& nga Fumizyesi;
ose

b)  rezultojne nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudhits s& garancist; ose
¢) shfagen gjate ndonjé inspektimi t¢ bars nga Autoriteli kontrakiues ose n& emér 12 tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime t veta do 1a permirésojé defektin ose démin sa mé shpejt q& kjo ¢ mund (& praktikohet.
Periudha e garancise PEr & gjithe antikujt e ndérruar gse (& riparuar do 1 filloje PErséri nga data né (¢ cilen #shis bers



ndérrimi-ose riparimi sipas vler#simit 1 autoritetit kontrakiues, periudha e parancisé do 1 vazhdohet velém pér atlf pjesé 1@
fumizimeve q& 8shi# ndikuar nga nderrimi apo riparimi.

24.4 Nésc shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonji dém gjate periudhas si garancist, autoriteti kontraktues do ta lajmerojg
k Fumnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose nje dém brenda afatit kohor 18
parapart né njoflim, autoriteti kontraktues mund t#:

a)  t¢ korigjoj# defektin apo d&min vetg, ose (& punésojé diké tjetér pér ta b punn ¢ mrezikun dhe me shpenzimet
e Fumnizuesit, n & cilin rast kostoja e shkakuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritey nga parat# q# duhet t&
paguhen ose garancits q¥ mbahen prej Fumnizuesit ose nga (& dy;

b} né rast se nuk ka sasi & duhur ose asnjé garanci nuk &shig efektive kérkon qe¢ t& merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

€) 1€ ndrprese kontratsn,

24.5 Obligimet ¢ mirémbaitjes do ¢ parashiben n&é KVK dhe ne specifikimet teknike, Nése kohézgjatja e periudhes s¢
garancisé nuk éshig e specifikuar, ajo do @ jetd 365 dite. Periudha ¢ garancisé do & fillojé n¢ daen e pranimit &
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Sherbimet pas-shitjes, nitse kérkohen n& kontrai, do 18 Jepen né pajtim me (& dhénat e parapara n& KVK. Furnizyesi
do 18 marré pérsiper realizojé ose (¢ organizojé realizimin ¢ mirémbaitjes dhe 1 riparimit t furnizimeve dhe (& siguroji
shipejt pjesét rezerve. KVK mund & saki#sojné q¢ Fumnizuesi (@ sigurojé ndonjé ose ta giitha materialet e méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet q¢ kang & b&jné me Piesét rezerve g j prodhon apo i distribuon Fumizuesi:

a)  pjesét rezerve i cilat Autoriteti kontraktues mund vendosg t'i blej# nga Furnizuesi, duke kuptuar g& ky vendim
nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet e paranciss sipas kontratss

b} nd rast 18 ndérprerjes st prodhimit & pieséve rezerve, duhet 18 lajmérohet paraprakisht Autoritetj kontrakiues p&r
Ui mundésuar q¢ (& bleju Riesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjestve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kerkohen do t'j sigurohen Autoriteti kontrakiues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

fundit. dhe atéhertt kur 1 Jen& zgjidhur 12 gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontrakiues do ('] léshoje Furnizuesit nje
certifikat® t& pranimit perfundimtar, me njo kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datgn né (& cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e 1ij sipas kontraws dhe n ményrd 1€ till qE autoriteti kontrakiues 1€ jet? i kénagur. Centifikata finale e

26.2 Kontrata nuk do ta konsiderohet se ésht¢ realizuar plotsisht derisa 1 jet¢ nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa t¢ konsiderohet se kjo &shit nénshkruar nga autoriteti kontrakiyes,

26.3 Pa marre parasysh i¥shimin e certifikatds pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do 1 mbeten tE
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve q& dalin sipas kontratgs para 1&shimit t& certifikatgs pérfundimtare (2 pranimit dhe 1&
cilat kan& mbetur & parealizuara n& kohén kur leshohet certifikata pérfundimiare ¢ pranimit. Natyra dhe masg e obligimeve
€ tilia do 1 prcakiohen duke ju referuar dispozitave (¢ kontrates,

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelg kontraten nése nuk arrin (& shlyeje ndonjt nga obligimet ¢ veta me kontraig,
27.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démiuar do & keie ¢ drejté plr kéto kompensime:
a)  démet; dhefose
b) ndrprerjen e kontrates,
27.3 Pbrveg masave 1@ sipérpétmendura. mund & Jepen démshpérbiime, Ao mund t2 jens:
a)  déme ¥ pErgjithshme; ose
b)  dime 1 likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, Pagesat apo shpenzimet q# rezultojne nga zbatimi i masave ta Pparapara n€ k&t nen do & zbatohen
duke u zbritur nga shumat q& duhet t'j paguhen Fumizuesit, nga depoziia, ose me Ppagest nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktunes

28.1 Aworiteti kontraktues mundet &, pasi Ui jap& Fumizuesit 14 dijz paralajmérim, ta ndérpres¢ konteatén né ndonjérin
nga rasiet ¢ méposhtme:;

a)  kur Furnizuesi ng ményre pérmbajtjesore nuk artin i realizojé obligimet e vetn sipas késaj kontrate;




b} Fumizuesi déshton pe pérmbushjen brenda njé afati & arsyeshém ¢ paralajméErimit 1 dhens nga autoriteti

kontrakiues & kéckon nga ai (£ evilojé ndonj¥ neglizhence apo déshtim p#r & realizuar obligimet ¢ veta sipas
Kontratés, dhe t& cilat ndikojn@ n& ményré serioze né realizimin e duhur dhe me koh# (¢ punéve;

)  Fumizuesi refuzon ose #ghi neglizhent nit realizimin e urdhrave administrative 1& dhéna nga autoritet
kontraktues:

d)  Furnizuesi ia jep dikujt kontraién apo nénkontraten Pé autorizim nga Autoriteti kontraktues:

¢)  Furnizuesi falimenton ose &shis duke u mbyllur; punet ¢ tij jan¢ duke u administruar nga giykatat, ka hyrd ng
marréveshje me kredilesit, ka pezulluar akiivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
¢eshtje, ose dshig na ndonj¢ situats analoge q& shkaktohet nga ndonj® procedur e ngjashme e paraparg ne
legjislacionin apo ng rregulioret nacionale;

) Fumizuesi &shie denuar per njé shkelje qi ka 12 bEjE me sjelljen profesionale, pérmes nj& gjykimi q2 ka fuging e
res judicara:

g)  Fumizuesi gshis shpallur fajtor pér sjellje (& rénde (& keqe jo profesionale (& déshmuar me ¢farédo mjeti 1£ cilin
mund ta vérietoj Autoriteti kontraktues;

h)  Furnizuesi i ¢shi¢ nénshiruar nj¢ giykimi q& ka forcén e res Judicata p¥r mashtrim, korrupsion, pérfshirje ng
ndonj# organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjet¢r ilegal q¢ i démlton interesat financiare 1@ Komuniteteve:

i} Fumizuesi, pas njé procedure tjetér 12 prokurimit ose procedure 18 dhenies s€ njé granti t& financuar nga buxheti i
komunitetit, #sht¢ deklaruar se ka béré shkelje serioze (& kontrats pér mosrealizim (& obligimeve 1& veta
kontraktuese;

B 18 giitha modifikimet organizative g perfshijjne ndryshime né& personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Fumizuesit, pervee nése keto meodifikime regjistrohen ni suplementin e kontratgs;

k} shfaget ndonje paafiési tjetdr ligjore g i pengon realizimit 1 kontratés;

1} Fumizuesi nuk arrin @ Jap€ garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése person; q¢ e jep garancing apo sigurimin
mé 1€ hershém 12 keérkuar né kontratén e tanishme nuk #shis ne giendje t'i plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndeérprerja do 1& bihet Pa paragjykim ndaj (& drejtave apo mundésive tjera t¢ Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoritet kontraktues, pas késaj mund t& nenshkruajé ndonjé kontrate tietdr me njé pald (2 wet# ne emer @
Furnizuesit. Detyrimi i Fumizuesit par shtyré permbushjen duhet (¢ pushojé s& ekzistuari menjéherd pas ndérprerjes,
pavarésishl nga detyrimet q€ mund (€ jen? paraqitur tashma.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pos léshimit ¢ njoflimit & ndérprerjes s¢ kontratés, do ta udhZzojé Furnizuesin q¢ (2
ndérmarré hapa t¢ menjehershém pér 12 pérmbyilur ekzekutimin e furnizimeve né ményre & shpejta dhe (& rregullt dhe par
Uizvogiluar n& minimum shpenzimet.

28.4 N& rast 1@ ndérprerjes. autoriteti kentrakiues, sa mg shpejt q& i jet¥ ¢ mundur dhe pa proni t# Furnizuesit ose @
pérfagésuesve 12 tij ose duke u barg atyre thirjen e dubur, do ta pErgatisé nji raport mbi furnizimet ¢ dor&zuara dhe punés
5¢ realizuar dhe 1& b&je rexhistrimin e materialeve (& furnizuarg dhe 1 papérdorura. Do (& pérgatitet edhe njé deklaraté e
parave g€ duhet 1'i paguhen Furnizuesit dhe parave g& i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues n¢ datén e ndgrprerjes
s& kontratdis,

28.6 Nése Autoriteti kontrakiues e nd€tpret kontratén, ai do 12 ket 1 drejté & marré nga Fumnizuesi humbjet g8 j jana
shkaktuar nén kushtet e kontratis 1 parapara né Nenin 2 18 KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta nd€rpresé kontraién niise
Autoriteli kontraktues:

= nuk arrin i paguaje Fumnizuesit shumal q¢ duhet & paguhen ng ndonjé cenifikate & Ieshuar nga personi
autorizuar pas skadimit 8 afatit 1 fundit.

= vazhdimisht nuk arrin t'; plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujlimeve t& pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé & tyre, pér mé tepér se 180 dig, per arsye q& nuk jans
specifikuar n# kontrat¢ ose Q€ nuk mund t'j atribuohen Furnizuesit,

29.2 Nderprerja do 1& bithet pa paragjykim pér ndonjé (& drejté apo autoritet tjeter sipas kontratés s& Autoritetit kontrakiues
dhe Furnizuesit,

29.3 N& rast & ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29, » Auteriteti kontraktues do 12 paguajé Fumizuesin
plr humbje ose dém g& mund 1} Jet¢ shkaktuar Furnizuesit,

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra pait nuk konsiderohet se ka bare mosrespektim ose shkelje 18 obligimeve 1# saj sipas kontratés nise realizimi




L

i obligime\e t¢ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga nje forcé madhore q& shkaktohet pas datss kur
kontrata hyn né fugi.

30.2 Pér qéllime 1 kétij Neni, termi "forct madhore” do 1@ thot& veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
¢rregullimet yjera industriale, veprimet e armikut publik, lufigrat qofshin 18 deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢
dhunés, epidemité, rréshqitjel e 1okés, termetet, shiréngatat, vetétima, vEérshimet, erozionet, traziral civile, eksplodimet dhe
ndonj& ngjarje tjewr e ngjashme e paparashikvar q¢ éshié pertej kontrollit & paléve dhe nuk mund 1# perballohet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t jew i detyruar 1¢ heqé doré nga garancia e
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t# shkeljes nése, dhe deri e até masé sa, vonesa e tij ¢ realizimit
mi pér t& realizvar obligimet ¢ tij me konwrate éshie rezultat i njé ngjarjeje 18 forcss madhore,
Gjithashtu, pa marris parasysh dispozitat € Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do & jetg i detyruar 12 paguaije
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t& kontratés, nése dhe derj n#
Ot masé sa vonesa e Auloritetit kontrakiues ose lloj tjetér i déshtimit par (& kryer obligimet e tij &shi& rezultat i forcés
madhore,

30.4 Nése ndonjera pal# konsideron se ndonjé rrethant e fore#s madhore ka ndodhur e cila mund (€ ndikojé né realizimin e
obligimeve 1€ saj, menjsherg do ta lajmerojé palén tiewdr, duke dhene (@ dhéna detaje mbi natyrén, koh¥zgjatjen e
mundshme dhe efektin qi kang gjasa ta ken¢ rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim. Fumizuesi do 18 vazhdoj& t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratds perderisa éshté mjaft praktike, dhe (&
angazhoj (& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér (& plotésuar ndonjé obligim Q& ngjarja ¢ forcgs madhore 12 mos e
pengojé até gjot® punds. Furnizuesi nuk do & zbatoj¢ mjete 1# (illa alternative pérveg nése udhézohel 12 béje ke nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit 12 urdhrave (¢ autoritetit kontraktues ose gjuté pérdorimit 1&
mjeteve altemative sipas nenit 30.4 shuma e saj do 1& certifikohet nga autoriteti kontraktues,

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

311 Pal¥t duhet t"i béjne 1 gijitha pérpjeke pér 1o zgjidhur né ményré miqésore 1@ gjitha mosmarréveshjet q¢ mund &
ndodhin ndémmijet tyre. Sapo shfaget ndonj# mosmarréveshie, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonji zgjidhje q€ ata konsiderojng se #shté e mundshme. Nese cilado palé e
sheh t& dobishme, palét do 1# iakohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmatréveshjen. Pala do & j pergjigjet kérkesés per
zgjidhje miq¥sore brenda 15 diish pas kérkesés, Periudha maksimale Q¢ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do & jet# 30
dité nga fillimi i procedurits, Nése pérpjekja p¥r ¢ arritur zgjidhje miqéisore déshton ose nése pala déshton t& pergjigjet me
koh# ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palgt do 18 jent 12 lira (& vazhdgjné né fuzén ¢ ardhshme 18 procedurds sé
zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajm&ryuar tjetrén,

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton, palét mund 8 merren vesh t& peérpigen 1¥ pajtohen
pérmes institucionit 1 specifikuar né KVK. Nise nuk mund ¢ arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas fillimit 1 procedurss
s€ pajtimit, secila palé do (& kest (o drejté 18 vazhdajé né fazén e ardhshme & procedurés s& zgjidhjes sg mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésere

32,1 Nese nuk mund 12 arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurgs migésore pér zgjidhje &
maosmarriveshjes, secila pals mund kérkojé:

a)  ose vendim nga gjyqi; ose
b)  kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi na pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit (e kontratés paltL duhbet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




PJESA Ill E KONTRATES

KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do té& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa her& q& ka njé konflikt, dispozitat k&tu do
t& mbizoté&rojng mbi ato t& KPK.

té Kontratés

N [
Kushtet e Pérgjithshme | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés n& KPK

Pérshkrimi i | Nr.
nenit Nenit
1 Ligii if21 Ligiet e Kosovés qé jané né& fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
zbatueshém céshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni
dhe gjuha do t& jeté gjykata pérkatése né& Prishting,
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.

Siguria e|91 Shuma e sigurisé s& ekzekutimit &shté 0% me vlefshméri prej 75

ekzekutimit | DITEVE

Sigurimi 1101 | Incotermi i aplikuesh&ém éshté DDP (Delivery Duty Paid).

Programi i| 11 N/A

ekzekutimit

Tatimet  dhe | 121 DDP (Delivery Duty Paid)

marréveshjet

doganore

Cilgsia el 182 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dergese te materilait i cili

fumizimeve deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percaktuara ne specifikimin teknik.

| Inspektimi dhe | 18.2 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne

testimi perputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontratés,

Pagesa 20.1 Pagesa do t& béhet nga ana e Autoritetit Kontraktues pér furnizimet
e dorezuara vetém né bazé t€ shumés sé vierés sé njé Urdhar Blerje
te vlefshme té& léshuar nga autoriteti kontraktues me konstatim nga
ekipa e mbikéqyrés pas pérfundimit.

Dorézimi 1 21.3 Furnizuesi do ti barté t& gjitha rreziget q& kané té béjne me mallrat

| deri né pranimin n& destinacion. Furnizimet duhet t& paketohen né
meényré qé té parandalohet démtimi i tyre deri né destinacionin e
tyre.
Dérgesa:
Dérgesat do t& béhet brenda 45 ditéve pas marrjes se “urdhér
blerjes” nga ana e Furnizuesit.
| Doré&zimi do t& béhet né nje dité pune dhe gjaté orarit t& punés t&
Autoritetit kontraktues (e héné - e premte, 8:00-16:00).
' Obligimet e| 241
garancionit
245 N/A :
Shérbimet pas 5.1 e




shities

Zgjidhja 31.2 Komisioni per ndermjetsim prané Ministrise se Drejtesise |
migésore e

mosmarréveshj |

es

Zgiidhia P 321 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
mgcJ)smja rréveshi - ekzekutimit s€ késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet
es mle ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén Themelore-
procedure | Prishting

gjyqésore ose

b) kurdo qe palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmijet paléve t&
cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur té& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet
né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés
né kuadér t& Odés Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhom#és Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




Specifikat teknika té veglave dha mjeteva li punés

Nr.

Emértimi

Specifikacioni

Sasia

Cmimi

Total
ME
TVSH

Set shpuase me baterl 2x 12 V

Drité pune LED me funksion para-ndérriml
Madalitet! i shplmit me goditje shtohet pér shpime né llag
dhe t& ngjashme.

Efikasitet | lart® operlml me bateri Ll-lon 12V
Tenslonl | baterisé 12V

Kapaditet | baterlsé 3.0 Ah

Llo}i 1 baterisé U-jon

Shpejtésia - Shpe]tésla e pard 0 - 450 min-1
Shpejtasia - marshi i dyt 0~ 1700 rpm

Nurnrl | goditjeve - Shpejtésia e par2 0- 6,750 rpm
Nurnri i goditjeve - Shpejtésia e dyté 0 - 25,500 rpm
Maks, shpim (celik @) 10 mm

Maks. shpim {dru @) 21 mm

Maks. shpim {tulla / beton @) B mm

Zgledh]a e ¢lft rrotullimit 1B + D

Dridha: shpim me goditje n@ beton 8.0 m/s*
Dridhja: shpkm né metal 2,5 m/s?

Dridhfa; devilimt {K) 1,5 m / s*

Setl: Karikues i baterise DC10SA, Bateria 2 x BL10208, Kuti
plastike

70

40

2800

Brusalic elektrika 2400W

|Specifikimet

Mbrojtja e rinisjes parandalon q& makina t& fillojé vetd pas
njé ndérprerjeje 18 rrymés

Fugla nominale 2400 W.

Shpejtisia e rrotullimit n& puné pa ngarkes BS00 rpm
Fileta e bruslt (tehut) M 14

Diametrt | pllakés 180 mm

40

50

2000

Pistolet pér nitne p8r pérdorim profesional.
Par diametrat e nitneve nga 2,4 mm nit 4,8 mm Aluminl,
Bakri dhe celliku,

65

455
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Set | gedoreve cilBsore né njé kutl plastike. Komplet!
perenban gelésa me priza 1/4, 3/8 dhe 1/2 Ing, me tg)itha
numrat ¢ kokave té bulonave sipas standardeve 51 dhe
kapéset pérkatése. ...

te glitha liojet e kagavidave 18 f[ormave te ndryshme dhe
formave Imbus sl dhe shtesat perkatése {shih foton)

65

i5

975

Dara te kombinuara

Ete ndertuarz nga ¢eliku speciate

Tehe prerése t# glata p2r prerjen e kabliove mé t& trasha
derl né 12 mm

Izolim 1 certifikuar 1000V VDE

Prodhim KNIPEX ose te ngjajshme

Gatdsia: 180 mm

130

650

Dana te ujlt suedeze 3-1/ 2 *-90°
Dana te kualitetit te lart materiali pre} celiku me karbon

65

325

Set me 6 kagavida t8 izoluara né njé kutd

Te ndertuar pre} gellku krom-vanadium-mollbden
Me vrima per vierrje

Corez# ergonomlke me dy komponents 1000V e izoluar EN
60900

Kompletl pErmban & kagavida mé& té pérdorura:
E shesht® 3,0 x 100 mm

E shesht® 4,0 x 100 mm

E sheshtd 5,5 x 125 mm

E sheshtd 6,5 x 150 mm

Kryq PH1 B0 mm

Kryq PH2 100mm

130

390

Burgla per dru beton dhe hekur me d'mensione per seciien:

Diamatri mm per dru, beton dhe hekur: 1.0; 1,5; 2.0; 2.5;

3.0;3.5;4.0;45;50;55;6.0:6.5;7.0,75;80;85;90;95;

10,0

65

10

650




53373

Set me 12 celésa rrethor 6-32 mm Beta 55 / 58

Setl pérmban gelBsa 6x7-8x9-10x11-12x13-14x15-16x17-
1Bx18-20x23-21%23-24%25- 25x 283032 i

Set] pirmban (elésa Gx7-Bx8-10x11-12x13-14x15-16417-
18x19-20%22-21%23-24x%26-25x28-30x32 mm

Prodhuar sipas standardit DIN 3110

G5

520

10

Aparat saldim! manofaz 230V ; 300 A Té dhénat teknike:
Tensionl | funksionimit: 200V, +/- 15%, 50 Hz, Tensioni
nominal pa ngarkes8: 85 V. Pér procedurén e saldimit MMA-
elektroda saldimi, te gjitha llojet e Gama saldimit: 20-300 A,
e Diametri i elektrades se saldimit:1,6 deri né 5mm.
Funkslonet: HOTSTART dhe ANTISTICK. Shkalla e mbrojties:
P 21. SIguresa: 16A

10

120

1200

9985




